
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA – O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Maio 
de 2018, às 11:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 1405.02/2018-PP, cujo objeto é a contratação de serviços para fornecimento 

interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 – Centro. Itatira 
- CE, 14 de Maio de 2018. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA – O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 25 de 
Maio de 2018, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 1405.01/2018-PP, cujo objeto é a Contratação de serviços artísticos 

estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 
1249 – Centro. Itatira - CE, 14 de Maio de 2018. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mucambo. A Comissão de Licitação do Município de Mucambo comunica aos interessados que no próximo 
dia 15 de Junho de 2018, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública Nº. 0515.01/2018, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para recuperação do açude público, no Município de Mucambo-CE. O edital completo estará à disposição no horário de 08h00min 
às 12h00min no endereço da Prefeitura à Avenida Construtor Gonçalo Vidal, s/nº – Centro. Mucambo – CE, 15 de Maio de 2018. Francisco Orécio de 
almeida Aguiar - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús - Secretaria da Saúde - Chamamento Público nº 001/2018. A Secretaria da Saúde de Cariús, através de 
sua Secretária Sra. Antonia Erivaneide Assunção de Moura, torna público, para o conhecimento dos interessados, que no período de 18 de maio de 
2018 a 31 de dezembro de 2018, no horário de 08hs00min às 14hs00min, estará realizando Chamamento Público, para o Credenciamento de Profissionais 
prestadores de serviços na área de saúde, visando o atendimento da população durante o exercício de 2018, conforme especificações constantes do anexo I 
do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Raul Nogueira II, s/nº - 
Esplanada. Cariús/CE, 14 de maio de 2018. Reldembergue Possidônio de Lacerda - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Canindé – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 024/2018-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE  torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de maio de 2018 às 10h00min, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, localizada 
no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto 
é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de motocicletas e seus acessórios para o Departamento de 
trânsito da Secretaria de Segurança e Trânsito do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 
I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. Claudiana de Freitas Alves - À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos – Termo de Retificação do Aviso de Resultado de Julgamento de Habilitação – Tomada de 
Preços Nº 2018.04.02.001. Objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento no Conjunto Areal e Rua 
Nossa Senhora de Fátima do Município de Morrinhos/CE. Considerando o aviso de resultado de julgamento de habilitação publicado no dia 10/05/2018. 
Resolve: Retificar, no seguinte aspecto: onde se lê, “que as empresas Inabilitadas foram:” leia-se “que as empresas Habilitadas foram:”. Fernando França 
Silveira – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim. A Comissão de Licitação, situada na Rua Monsenhor Salviano Pinto, nº 707 - Centro, torna 
público que a fase de lances dos Lotes 02, 03, 04, 05, 06 e 07 do Pregão Presencial nº 15.002/2018 - PPRP, cujo objeto é o registro de preços para futuras 
e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social e do Fundo Municipal 
de Assistência Social- FMAS deste Município, foi remarcada para o dia 18 de maio de 2018, às 09:00hs, na sala da Comissão de Licitação, para uma nova 
disputa com as empresas classificadas. Para maiores informações, o processo licitatório estará disponível da Comissão de Licitação. Mirlla Maria Saldanha 
Lima – Pregoeira do Município de Quixeramobim.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 00.003/2018-TP. O Presidente da CPL de Chaval torna 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de Junho de 2018 às 09:00hs, na Sede da Comissão localizada na Rua Ten. Manoel 
Olímpio, S/N – Centro – Chaval - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a contratação de empresa para prestar 
serviços especializados de consultoria na Área de Licitações e Contratos Administrativos, para atuar junto às diversas Unidades Gestoras do Município de 
Chaval/CE, conforme especificações em Anexo ao Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07:30hs às 13:30hs. Chaval - CE, 
14 de Maio de 2018. Francisco Junior Pereira Araújo - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE – AVISO DE CONVOCAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018/
FME/PP – O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 16 de Maio de 2018, às 09h,
das empresas: COMERCIAL NOVA HIDROLANDIA - 4ª Colocada LOTE 1; CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA ME - 2ª Colocada LOTE 
2; DANIELE DE FRANÇA PRADO ME - 2ª Colocada LOTE 3 e F  ELIO FERREIRA PONTES ME - 2ª Colocada LOTE 5, referente a Licitação 
Pregão Presencial Nº 003/2018/FME/PP, cujo OBJETO
de Ensino de Caridade-CE. Caridade-CE, 15 de Maio de 2018. Aluízio Braga Tavares – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Tauá - Extrato do Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Tauá. Contratada: Joelza de Oliveira Rocha, 
pelo valor global de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). Objeto: Contratação da prestação de serviços técnicos especializados em assessoria 
jurídica. Procedimento Licitatório: Tomada de Preço Nº 1602.01/2018-CMT. Vigência do contrato: Até 31 de dezembro de 2018. Dotação Orçamentária: 
01.01.01.01.031.001.2.01. Elemento de Despesas: 33.90.36.00. Assina pela Contratante: Francisco Alécio Torquato – Ordenador de Despesas da Câmara 
Municipal de Tauá. Assina pela Contratada: Joelza de Oliveira Rocha. Data da Assinatura: 02.05.2018. Horácio Nogueira Granja Neto – Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – A CPL comunica aos interessados que próximo dia 25 de maio de 2018, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 14.05.01/2018, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
PNEUS, CÂMARAS DE AR E BATERIAS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA  ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DESTE MUNICÍPIO. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço 
da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 14 de maio de 2018. José Carlos Chaves 
Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – A CPL comunica aos interessados que próximo dia 29 de maio de 2018, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 14.05.03/2018, tipo menor preço por item, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE PARA O PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO 
DO JAGUARIBE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço 
da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro – Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 14 de maio de 2018. José Carlos Chaves 
Monteiro – Presidente da CPL.

197DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº089  | FORTALEZA, 15 DE MAIO DE 2018


